tuilione quiete et securiter vivere, etDci niisericor-

diara jugiter pro nobis peccatoribus exorare, Insu-

per etiam placuit nostraeserenitati de faraulis ejus-
dem monasterii definitiones facere, videlicet fewi-
nis liberis, quas ltali berimannas vocant, quaese

itamulisipsius ecclesiae et monaslerii copulaverint,
»ve etiam et aliarum Ecclesiarum, videlicet de ma-

joribus titulis, aut de matricularibus ecclesiis, vel

dicecesibus, seu monasteriis, vel qttibuscunque ec-

«lesiis junxerint, se cura praedictis faraulis secua-

dum praedecessorurastatuta imperatorum, et per
huuis nostri praeceptiauctoritaiem, sine oraui coa-

tradictione hoininnm supradictum sanetuai locum

utviolabiliter possideat. Si quis vero, quod fulurnm

non credimus, archiepiseopus, episecpus, dux, raaf-
chio, comes, vicecomes, senpublici administratares,

autprivata persona coutra omnia supra scripta in-

gurgere, aut ih aliquo violare tentaverit infra di-

tionem regni nostri consistens, sciat se lib, quin-

quaginta auri prohatissimi cemposilurum medieta-

tera eidem eccieske, et medietatem palatio nostro.

Et ut haecauctorilas nostrae concessionis et confir-

mationis oertius credatur, et per futura temporadi-

« Hoc praeceptumex archivis ecclesiaeAlesiensis,
CiiiPsalinodiehsemonasterium unitura est, emit^la-
rissimus abbas S. Maximini, prsoposiluset vicarius
generalis capittili Alesicnsis, Aliu.l certe apogra-
phuro vidit in tabulario Psahtiodiensi domnus Clau-
dins Esiietmoc, lanfa est diversitas iu eodem diplo-
Hiate quod exscripsil.

b Huic Theodemiro Claudius Taurinensis episco-
pus anno 815 tres libros in Genesim; anno 821, ex-
posiUouemin E.xodum; anno 825, CommeniarioKin
Leviticuin dicavit, ut palet ex praefalione ejnsdem
auctorispratmissa CommentariisinLevitichra. Tlieo-
demirus postea prolixam contra Taurimim qui eul-
tum sacrarum iraaginum impugnaverat, epislolam
scripsit, niagna ex parte relatain iu libro lertio Jonae

Aligentius observetur, mami propria nostra subter
confirmavimus, elannulinostri impressionejussimus
sigillari.

Signum dom. Ludovicisereniss. imperatoris.
Data xiu Kal. Decemh., anno, Christo propitio,

imperii domini Ludovici piissipu Aug,... indict. 8 ,
Actum Aquisgrani palatio regjs feiiciter. Amen.

XXXIX,
• PROBOHASTERIOFSALHOMENSI.

(Anm &15,)
[Apud D. Bouquet. ibid., pag, 484, ex archivis

ecclesiaeAlesieusis.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

perator Augustus.
B Si erga loca divinis cultibus roancipata propler